

**Prefeitura Municipal de Boa Vista**

Rua Coronel Pinto, 188
 Centro - BOA VISTA - RR CEP: 69301-150
 CNPJ: 05.943.030/0001-55

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

Número da Nota
00000071

Data e Hora de Emissão
28/04/2015 11:39:35

Código de Verificação
AAACAPGO-IZAJCP

NFS-e**Dados do(s) Serviço(s)**

Exigibilidade do ISS / Natureza da Operação
Exigível

Local da Prestação
BOA VISTA/RR - BRASIL

Local da Incidência
BOA VISTA/RR

Prestador do(s) Serviço(s)

Nome/Razão Social: **BARROS E OLIVEIRA LTDA - ME**
 Nome Fantasia: **PROTEMAXI**
 Endereço: **RUA LEOPOLDO PERES, 212 B
 NOSSA SENHORA APARECIDA BOA VISTA - RR CEP: 69306-180**
 CPF/CNPJ: **14.464.366/0001-26** Insc. Municipal: **0006998**
 Telefone: **(95) 3224-4461** E-mail: **eficienciacontabilidade@hotmail.com**

Tomador do(s) Serviço(s)

Nome/Razão Social: **SHERIDAN STERFANY OLIVEIRA DE ANCHIETA**
 Nome Fantasia:
 Endereço: **RUA ZACARIAS MENDES RIBEIRO, 898
 PARAVIANA BOA VISTA - RR**
 CPF/CNPJ: **750.961.022-20** Insc. Municipal:
 Telefone: **(95) 9972-1100** E-mail:

Discriminação do(s) Serviço(s)

MENSALIDADE DE ABRIL

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ALARME MONITORADO 24 HORAS..... R\$ 500,00
 SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 HORAS R\$ 380,00
 LOCAÇÃO DE CFTV(CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO..... R\$ 2.600,00
 SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE VIDEO..... R\$ 640,00

TOTALR\$ 4.120,00

PAGO

Classificação do Serviço (LEI 116/2003)

11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens e pessoas.

Classificação Nacional de Atividades Econômicas (CNAE 2.1)

8011101 - Atividades de vigilância e segurança privada

Valor do(s) Serviço(s)	Valor Dedução	Desconto Incondicionado	Base de Cálculo ISS
4.120,00	0,00	0,00	4.120,00
Alíquota ISS (%)	Valor do ISS	Valor ISS Retido	Desconto Condicionado
4,00	164,80	0,00	0,00

Retenções Federais

Imposto de Renda	PIS	COFINS	CSLL	INSS	Outras Retenções
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total

Total do(s) Serviço(s)	Total Líquido	Total da Nota
4.120,00	4.120,00	4.120,00

Outras Informações

*** DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ***

O prestador do(s) serviço(s) possui regime especial de tributação: Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)

Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R\$ 679,80 - (16,50%) - Fonte: IBPT



PROTEMAXI

A segurança ao seu alcance

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SISTEMA DE CFTV E SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE CFTV E ALARME MONITORADO 24 HORAS.

LOCADOR E EMPRESA PRESTADORA: BARROS E OLIVEIRA LDTA –ME,
CNPJ:14.464.366/0001-26, Localizada na Rua Leopoldo Peres,212, Nossa Sra. de Aparecida
– Boa Vista / Roraima CEP:69306-280.

**LOCATÁRIA E CONTRATANTE: SHERIDAN ESTERFANY OLIVEIRA DE
ANCHIETA,** CPF:750.961.022-20, residente na Rua Zacarias Mendes Ribeiro, 898, Bairro:
Paraviana Boa Vista – Roraima , CEP: 69307-208.

Ambas as partes aqui representadas por quem de direito, têm justo e contratado entre si a locação do(s) equipamento(s) abaixo discriminado(s) e Serviços de Monitoramento CFTV e Alarme Monitorado, mediante as cláusulas e condições **estipuladas** a seguir, salvo nos casos em que haja Convenção Coletiva que favoreça A PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E LOCADORA . Neste caso, deve ser adotada a cláusula mais favorável ao LOCADOR E CONTRANTE DE SERVIÇOS.

BARROS E OLIVEIRA LDTA-ME
CNPJ 14.46.366/0001-26 IE: 240022852
RUA LEOPOLDO PERES,212, APARECIDA, CEP:69306-180 BOA VISTA –RORAIMA
CONTATO: (95) 3224-4461 / 3224 5387



PROTEMAXI

A segurança ao seu alcance

I. OBJETO E VALOR

Pelo presente instrumento o **LOCADORA** aluga à **LOCATÁRIA** o(s) equipamento(s) abaixo discriminado(s), e se obriga a locá-lo(s) nas condições estabelecidas neste contrato:

ITEM	QUAT	ESPECIFICAÇÃO DE ALARME MONITORADO 24 HORAS	VALOR UNI	TOTAL
1	1	CENTRAL VIA WEB SYSTEM VW10Z	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2	1	CAIXA SYSTEM PARA ALARME	R\$ 40,00	R\$ 40,00
4	1	TRAVO ACTON PARA ALARME 16,5 V	R\$ 25,00	R\$ 10,00
5	1	FITRO DE LINHA DE REDE ELETRICA BIVOLT	R\$ 15,00	R\$ 10,00
6	1	FITRO DE LINHA TELEFONICA	R\$ 10,00	R\$ 10,00
7	9	SENSOR INFRAVERMELHO SENSIT SOLID GENNO	R\$ 15,00	R\$ 135,00
8	1	RECPETOR DE CANAIS 2 CANAIS GENNO	R\$ 45,00	R\$ 45,00
9	1	BATERIA CELADA MULTITOC 12 V	R\$ 50,00	R\$ 50,00
TOTAL DE PRODUTOS				R\$ 500,00

LOCAÇÃO DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO (CAMERAS DE VIGILANCIA)				
ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	DRV SANT ALONE INTEBRAS 16 CANAIS	R\$ 800,00	R\$ 800,00
2	16	CAMERA INFRA VERMELHO 25 METROS 580 LINHAS	R\$ 50,00	R\$ 800,00
4	16	FONTE 12 ACTON	R\$ 50,00	R\$ 800,00
5	1	HD WESD DIGITAL 1000 GB 64 CACHE	R\$ 200,00	R\$ 200,00
TOTAL				R\$ 2.600,00
TOTAL DE EQUIPAMENTO DE CFTV E ALARME MONITORADO				R\$ 3.100,00

BARROS E OLIVEIRA LDTA-ME
CNPJ 14.46.366/0001-26 IE: 240022852
RUA LEOPOLDO PERES,212, APARECIDA, CEP:69306-180 BOA VISTA –RORAIMA
CONTATO: (95) 3224-4461 / 3224 5387



PROTEMAXI

A segurança ao seu alcance

1.1 O(s) equipamento(s) ora locado(S), será (ao) utilizado(s) pelo próprio **Locadora** para exercer suas funções de segurança eletrônica, a serviço da **Locatária**. Sendo que a locatária não poderá tirar os equipamentos do local em que o locador instalou sem o consentimento do mesmo.

2. ALUGUÉIS MENSAIS E REAJUSTES

2.1 A locatária pagará ao locador a quantia de R\$ **4.120,00 (QUATRO MIL E CENTO E VINTE REAIS)**, com reajuste DE 10% ao ano, de acordo com a variação do IPC (Índice de Preços ao Consumidor), ou outro índice que venha a substituí-lo e que conte com o acordo de ambas as partes para servir de referência para os reajustes. O aluguel mensal constitui o pagamento pelo uso do(s) equipamento(s) e será devido a partir do dia da assinatura do presente.

3. MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

3.1 A manutenção do(s) equipamento(s), objeto(s) do presente contrato é de total responsabilidade do locatário.

3.2 O locatário não poderá contratar outra empresa para a manutenção ou assistência técnica dos equipamentos locados. Caso haja descumprimento deste item o locatário se responsabilizará pelos eventuais prejuízos.

4. Roubo/Furto/Extravio

4.1 Em caso de roubo, furto ou extravio o locatário deverá se responsabilizar pelos prejuízos, visando o valor total dos equipamentos, R\$ 15.100,00(quatro mil e cem reais).

5. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

5.1 O presente contrato é estabelecido por prazo de 48 meses

BARROS E OLIVEIRA LDTA-ME
CNPJ 14.46.366/0001-26 IE: 240022852
RUA LEOPOLDO PERES,212, APARECIDA, CEP:69306-180 BOA VISTA –RORAIMA
CONTATO: (95) 3224-4461 / 3224 5387